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Svar fra Miljøpunkt Indre By – Christianshavn vedr. sag om driftsstøtteaftale 2016/2017, maj 2016 
 
Bestyrelsen for Fonden Agendacenteret Indre By/Christianshavn (Miljøpunkt Indre By – Christianshavn) 
har på bestyrelsesmøde den 10. maj 2016 drøftet sag om driftsstøtteaftale 2016/2017. Sagen forelægges 
lokaludvalgene i maj 2016 til drøftelse. En enig bestyrelse besluttede på mødet at sende deres 
ændringsforslag til Lokaludvalgene til brug for drøftelse af sagen. 
 
Bestyrelsens bemærkninger er fremhævet med fed og forslag til ændringer er fremhævet med fed og 
kursiv tekst i afsnittet med ”Løsning”, se nedenfor.  

LØSNING 

”Formanden for Indre By Lokaludvalg og formanden for Christianshavns Lokaludvalg foreslår, at 
lokaludvalgene drøfter driftsstøtteaftalen for det lokale miljøarbejde med Miljøpunkt indre By-
Christianshavn. Den gældende aftale ses i bilaget. 

Formændene mener, 

Dette underpunkt bør udgå, da det vedrører Fondens projekter, jf. Økonomiforvaltningens 
bemærkninger, mens orientering allerede er omfattet af eksisterende driftsstøtteaftale. 

 at driftsstøtteaftalen skal indeholde ovennævnte passus om aktiviteter, 
som Miljøpunktet måtte have påtaget sig ved siden af de aktiviteter, som man udfører 
for Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg, jf. lokaludvalgenes 
beslutning den 14. og den 27. januar 2016. 
 

Forslag til ændret tekst 
 at der udarbejdes et regnskab for Miljøpunktets anvendelse af driftstilskud fra Københavns 

Kommune og fra lokaludvalgene samt et andet regnskab for Fondens andre aktiviteter. (Resten bør 
udgå …. som Miljøpunktet måtte have påtaget sig ved siden af de aktiviteter, som man udfører for 
Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg i medfør af driftsstøtteaftalen). 

 
Første underpunkt bør udgå da det allerede står i aftalen jf. side 4 linje 6-10 

 (at møderne mellem lokaludvalgenes formandskaber og Miljøpunktets ledelse skal 
opretholdes.) 

 at driftsstøtteaftalen skal gælde fra den 1. juli 2016 til den 31. december 2018.  
Forslag til ændring af 3. punkt, ”at Miljøpunktet ikke forpligter sig over for eksterne ud over den 
31. december 2018”, til: 
 at Miljøpunktet orienterer Lokaludvalgene, hvis Fonden forpligter sig over for eksterne ud over 

den 31. december 2018. 
 at fristen for opsigelse af driftsstøtteaftalen på 6 måneder opretholdes. 
 at lokaludvalgene bør tage forbehold i driftsstøtteaftalen for, at lokaludvalgene råder over 

puljemidler efter den 31. december 2016.  
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Endvidere mener formændene, at lokaludvalgene skal forudsætte, 

 at årsplaner og årsberetninger for det lokale miljøarbejde har en systematisk og sammenlignelig 
opstilling af målsætninger, opgaver, succeskriterier mv. 

 at årsplaner og årsberetninger for det lokale miljøarbejde beskriver (erstatter teksten; er opdelt, 
så det fremgår), hvad Miljøpunktet laver for lokaludvalgene i medfør af driftsstøtteaftalen. 
(resten bør udgå; og hvad man laver ved siden af). 
 

Første underpunkt bør udgå – da det fremgår af budget- og regnskabsinstruks fra KK, ØKU.  
 at Miljøpunktet i tilskudsregnskaber for det lokale miljøarbejde oplyser om mere- eller mindre 

forbrug i forhold til de givne tilskud og om hvordan det håndteres.   
 at driftsstøtteaftalen forelægges Økonomiforvaltningen og Civilstyrelsen, så de har mulighed for 

at kommentere den, inden den træder i kraft.  

Økonomi 
I medfør af driftsstøtteaftalen overfører Christianshavns Lokaludvalg i 2016 100.000 kr. til Miljøpunktet, 
mens Indre By Lokaludvalg overfører 680.000 kr. Københavns Kommune overfører 675.600 kr. 

Videre proces 
Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg tager stilling til et udkast til driftsstøtteaftale for 
det lokale miljøarbejde i lokaludvalgsmøderne hhv. den 9. juni og den 22. juni 2016. 

I efteråret 2016 skal de tre parter aftale en årsplan for det lokale miljøarbejde i 2017. 

 
 


